事 務 連 絡

令和４年８月９日

   都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部局 御中

   特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課

お盆期間中における新型コロナウイルス感染症対応に関する

検査・保健・医療提供体制の確保について

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

薬局については、検査キットの販売体制の強化や、経口治療薬の調剤など、

感染症対策の要となる役割を担っていただいているところですが、お盆期間中

の検査・保健・医療提供体制の確保について、厚生労働省新型コロナウイルス

感染症対策推進本部から別添のとおりお願いをしております。薬局についても、

お盆期間中でも患者が適切かつ確実に検査・治療を受けられるよう、検査・保

健・医療提供体制の確保に万全を期していただきますようお願いいたします。